[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 28 »  апреля  2011 г.
                        №  41

О реализации решения коллегии при главе муниципального

образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению

осуществления органами местного самоуправления города Рязани

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления города Рязани федеральными законами

и законами Рязанской области от  22.04.2011 № 3

В соответствии с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 22.04.2011 № 3, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) на территории             города Рязани:

1) создать в срок до 15.05.2011 рабочие группы по предупреждению и ликвидации пожаров из числа должностных лиц администрации города,                   УВД по городу Рязани (по согласованию), отдела государственного пожарного надзора города Рязани УГПН ГУ МЧС России (по согласованию);

2) совместно с отделом государственного пожарного надзора города Рязани УГПН ГУ МЧС России (по согласованию):

- оргнанизовать в срок до 10.05.2011 проверку готовности сил и средств, привлекаемых для обеспечения первичных мер противопожарной безопасности,    в том числе обеспечить проверку наличия первичных средств противопожарной безопасности и противопожарного инвентаря у предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей (осуществляющих деятельность в местах массового отдыха населения, в том числе на территории Солотчи);

- обеспечить своевременное информирование населения о состоянии пожарной безопасности, проведение противопожарной пропаганды и агитации, содействовать распространению пожарно-технических знаний;

- проводить мероприятия по недопущению неконтролируемого пала сухой травы;

3) совместно с ГИБДД УВД по Рязанской области (по согласованию) ограничить въезд автотранспорта на территорию мест массового отдыха населения (в районе Лысой горы и ГУЗ «Рязанский детский туберкулезный санаторий памяти В.И. Ленина»), установить запрещающие аншлаги в местах массового отдыха населения;

4) принять в срок до 10.05.2011 меры по недопущению несанкционированных свалок мусора и усилить контроль над соблюдением технологических правил захоронения твердых бытовых отходов;

5) рассмотреть вопрос о решении проблемы парковки автотранспорта на придомовых территориях многоквартирных жилых домов (совместно с ГИБДД УВД по Рязанской области, органами управления ЖСК, ТСЖ, управляющими организациями, старшими по домам);

6) предложить руководителям крупных предприятий и организаций (в том числе супермаркетов, магазинов, организаций общественного питания, работающих в ночное время) установить камеры наружного видеонаблюдения, в том числе на парковках и стоянках автотранспорта;

7) обеспечить своевременное информирование населения о состоянии атмосферного воздуха на территории города Рязани (в том числе в случае интенсивного выброса вредных и опасных веществ), организовать работу     эколого-аналитической передвижной лаборатории;

8) организовать распространение пособий (памяток) по антитеррористической безопасности среди населения;

9) рассмотреть вопрос о пропускном режиме автотранспорта в муниципальных учреждениях здравоохранения (в том числе в МУЗ «Городская клиническая больница № 8»), с целью обеспечения беспрепятственного проезда граждан, нуждающихся в оказании медицинской помощи;

10) представить в срок до 10.06.2011 в Рязанскую городскую Думу информацию об исполнении пп. 1- 9 п. 1 настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                     Ф.И. Провоторов